АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 ноября  2020 г.                                            № 117

О  Порядке  формирования   и  ведения
реестра  источников  доходов   бюджета
Большеугонского сельсовета Льговского
района

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Администрация Большеугонского сельсовета Льговского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Большеугонского сельсовета Льговского  района .
2. Начальнику отдела Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района осуществлять формирование реестра источников доходов  бюджета Большеугонского сельсовета Льговского района  с момента предоставления Министерством финансов Российской Федерации доступа муниципальным образованиям к государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" в целях формирования реестра источников доходов Российской Федерации.
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                                           А.А.Юдин

Приложение
к постановлению Администрации
Большеугонского сельсовета
Льговского района
[bookmark: _GoBack]от 12 ноября  2020 года №117

Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Большеугонского сельсовета
Льговского района

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Большеугонского сельсовета Льговского района  (далее-местный бюджет).
2. Реестры источников доходов бюджетов представляют собой своды информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета, формируемой на основании перечня источников доходов Российской Федерации в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляет отдел Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района .
4. В целях формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета главные администраторы и (или) администраторы доходов местного бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета), обеспечивают предоставление необходимых сведений в отдел Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района  и несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее предоставления.
5. Формирование и ведение реестров источников доходов бюджетов, предоставление сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, а также сроками, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. №868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации".
6. Реестры источников доходов бюджетов представляются одновременно с проектом решения Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района  о местном  бюджете по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку формирования и ведения реестра
 источников доходов бюджета
Большеугонского сельсовета Льговского района

[bookmark: Par71]Реестр источников доходов  бюджета Большеугонского сельсовета Льговского района
на "__" ____________ 20__ года

Главный администратор доходов бюджета: _______________________________
Единица измерения:   руб.

	Наименование источника дохода местного бюджета
	Код классификации доходов областного бюджета, соответствующий источнику дохода
	Публично-правовое образование, в доход которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета*)
	Органы государственной власти (органы местного самоуправления), осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета
	Прогнозируемые суммы доходов местного бюджета  (рублей)

	2021 год
	2022
год
	2023г           год